DOM Nº 7080 DE 01/07/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2021.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, representado SECRETARIA
MUNICIPAL DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL -  SEMDES  e  SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS.
CONTRATADA: SDS CONSTRUTORA EIRELI.
OBJETO:  reequilíbrio  dos  preços  unitários  solicitados  pertencentes  à  serviços  descritos  na
planilha  orçamentária  da  vencedora,  pertencentes  ao  contrato  nº  002/2021,  para  Obras  de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL E
ELÉTRICA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE REFORMA DE EDIFICAÇÃO PÚBLICA PARA
ATENDIMENTO AO BANCO DE ALIMENTOS MUNICIPAL – MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM/ES.
VALOR:  dá-se  a  este  termo aditivo  o  valor  de  R$  171.740,48  (Cento  e  setenta  e  um mil,
setecentos  e  quarenta  reais  e  quarenta  e  oito  centavos)  sobre  o  valor  já  contratado  de  R$
526.676,49 (Quinhentos e vinte e seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e nove
centavos), do 1º aditivo no valor de 260.862,20 (Duzentos e sessenta mil, oitocentos e sessenta e
dois reais, e vinte centavos) e do 6º Termo Aditivo no valor de R$ 169.357,48 (Cento e sessenta e
nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos) perfazendo um valor total
de R$1.128.636,65 (Um milhão, cento e vinte e oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e sessenta
e cinco centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  decorrentes  do  presente  Termo,  correm  com
recursos, conforme segue:

Ficha: 5466 - 175400000011 - 19 01 .0824409161.016.44905199000.175400000011
Órgão: 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
Subfunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 0916 PROGRAMA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
Projeto/Atividade: 1.016 AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS
Elemento de despesa:  44905191000 OBRAS EM ANDAMENTO;
Fonte de Recurso: 175400000011 OP CREDITO - BANCO DO BRASIL

DATA DE ASSINATURA: 27/06/2024.
SIGNATÁRIOS:  Tatiana de Oliveira Sant’ana -  Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Rodrigo de Almeida Bolelli  –  Secretário Municipal  de Obras e  Aline da Silva Vieira Durães –
Empresária.
PROCESSO:  5.282/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100350036003400330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7080 DE 01/07/2024

		2024-06-28T17:57:30-0300